令和６年 4月 2６日

保護者の皆様

摂津市立鳥飼東小学校

校 長  小 原 理 乃

学校納入金口座振替のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の学校納入金の口座振替について、実施内容を以下のとおりお知らせいたします。円滑に口座振替が

行えるよう、あらかじめ振替日前日までに登録口座への入金をよろしくお願いいたします。現金事故の防止および集金

事務の効率化等を図るために口座振替を実施しておりますので、口座振替手続きをまだ済まされていない場合は、主

旨をご理解のうえ、早急に手続きいただきますようお願いいたします。

なお、今年度は集金業務の効率化のため昨年度に比べ集金パターンを変更しております。ご理解ご協力をお願い

します。

裏面に続く→

R6（2024）年度口座振替額一覧

年 費目 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月

20（月） 5（水） 5（金） 5（月） 5（火） 7（月） 5（火） 5（木） 6（月） 5（水）

給食費 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 8,000円

教材費 5,000円 5,000円 5,000円

その他 460円 2,000円

計 4,000円 9,000円 9,460円 2,000円 9,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 8,000円

給食費 8,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 8,000円

教材費 5,000円 5,000円 5,000円

その他 460円 2,000円

計 8,000円 9,000円 9,460円 2,000円 9,000円 4,000円 4,000円 4,000円 4,000円 8,000円

給食費 8,200円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 8,200円

教材費 5,500円 5,500円 5,500円

その他 460円 2,000円

計 8,200円 9,600円 10,060円 2,000円 9,600円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 8,200円

給食費 8,200円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 4,100円 8,200円

教材費 5,500円 5,500円 5,500円

積立金 6,000円 6,000円

その他 460円 2,000円

計 8,200円 9,600円 10,060円 2,000円 9,600円 10,100円 10,100円 4,100円 4,100円 8,200円

給食費 8,400円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 8,400円

教材費 6,800円 6,800円 6,800円

積立金 7,000円 7,000円 7,000円

その他 460円 2,000円

計 8,400円 11,000円 11,660円 2,000円 11,000円 11,000円 11,200円 11,200円 4,200円 8,400円

給食費 8,400円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 4,200円 8,400円

教材費 6,800円 6,800円 6,800円

積立金 7,500円 7,500円 7,500円

その他 460円 2,000円

計 8,400円 11,000円 11,460円 2,000円 11,000円 11,700円 11,700円 11,700円 4,200円 8,400円

＊積立金は林間学校・修学旅行・卒業アルバムのためのものです。

＊その他　…　7月：スポーツ振興センター掛金　8月：ＰＴＡ会費

スポーツ振興センター掛金は就学援助の認定が確認された場合集金しません。（摂津市負担）

口座振替日

＊4月・3月は振替がありません。これにより、4月分の給食費（1年生はなし）を5月、3月分の給食費を2月に振替します。

5

6

1

2

3

4

※残金が発生した場合次年度へ繰り越します。

６年生については振替指定口座へ返金します。振込手数料として６６円がかかりますがご了承ください。

●振替ができなかった場合

➢ 残額不足等により振替ができなかった場合、および、口座振替手続きを済まされていない場合は、封筒と手紙

をお渡しし、現金集金いたします。

➢ 児童に現金を持たせる際には、セロテープ等で封筒の口をしっかりと閉じていただき、担任に直接手渡しするよ

うご家庭でもご指導をお願いいたします。

●就学援助を申請されているご家庭について

➢ 認定された場合は給食費の集金は行いません。５月までに申請された家庭につきましては、６月以降に認定結

果が確定するまでの間、給食費の集金を保留いたします。ただし、就学援助が否認定となった家庭につきまし

ては、４月に遡って集金させていただきます。

➢ 認定された場合はスポーツ振興センター掛金の集金は行いません。

➢ 市の就学援助受付状況や振替システムの都合により、集金の停止が間に合わない場合があります。その場合

には認定（申請）状況を確認次第、登録口座へ返金させていただきます。

➢ 教材費および積立金については振替を行いますので、認定後も登録口座は解約しないでください。

学校払いのご家庭につきましては、振替を行いませんが就学援助費が不足する場合は差額を集金します。

●その他

➢ 希望購入教材（習字道具・裁縫道具等）や記念写真等、児童ごとに金額が異なる集金については、現金集金

いたします。

➢ 返金等が発生した場合は、原則登録口座への振込により返金対応させていただきます。

●教材費支出の内訳（計画）

1年 2年 3年 4年 5年 6年

入学時学用品 3,050円
副読本・ドリル類 4,360円 4,510円 3,700円 3,430円 3,660円 4,260円
ノート類 340円 340円 1,750円 1,460円 2,120円 1,750円
テスト類 2,160円 2,160円 4,140円 4,110円 5,670円 5,270円
文具類・実習費 4,460円 2,300円 3,450円 3,450円 3,920円 5,760円
芸術鑑賞費 1,000円 1,000円 1,000円 1,000円 1,000円 1,000円
校外学習費 3,000円 3,000円 3,500円 3,500円 3,000円 3,000円
予備費 1,630円 1,779円 937円 1,147円 1,690円 1,267円

合計 20,000円 15,089円 18,477円 18,097円 21,060円 22,307円

5,000円 89円 1,977円 1,597円 660円 1,907円

15,000円 15,000円 16,500円 16,500円 20,400円 20,400円

学年

昨年度繰越金
（1年生は入学式集金分）

集金必要額

支
出
科
目